
programový měsíčník

říjen 2024

Ladislav Zibura

Divadlo Tantehorse: Iris

Divadlo Líšeň: Putin lyžuje

Valmezfest 2024

Seafoam Green (irl)

Michal Škapa – GRID

První hoře

Screamers: Tuláci časem

Pavel Lastovicza

Divadlo Líšeň: Sávitrí

Gaudium Trio



2
říj

Ladislav Zibura
Pěšky mezi budhisty
a komunisty
středa • 16:00 
Cestovatelská projekce / stand-up
Poutník, spisovatel a blonďatý roš-

ťák Ladislav se vrací do Valašské-

ho Meziříčí. Přijďte si poslechnout 
vyprávění o jeho 1 500 kilometrů 
dlouhé dobrodružné pěší výpravě 
po Nepálu a Číně. Bude legrace!
• Vstupné 270 Kč.

16
říj

Gaudium Trio
středa • 19:00
Gabriela Barillová (housle)
Adam Klánský (violoncello)
Anna Knoulichová (klavír)
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

18
říj

Iris 
Divadlo Tantehorse
pátek • 19:00
Příbramský stand-up aneb rodina 
základ života. „Se vší skromností 
to vypadá, že už jsem se z největší 
žumpy svýho života dostala.“ 
• Scénář: Iris Kristeková, Miřenka 
Čechová.
• Hraje: Iris Kristeková.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

amfiteátr

připravujeme:

2
říj

Lucie Bílá
Recitál
středa • 18:00 
Za doprovodu Petra Maláska. 
• Vstupné 790 Kč.

17
—

19
říj

54. Mezinárodní
festival poezie
čtvrtek–sobota • M-klub
• Vstup zdarma.

31
říj

Rej meziříčských 
strašidel
čtvrtek • 17:00 • centrum města
Lampionový průvod městem stra-

šidelnou stezkou a ohňostrojem.
• Vstup zdarma.

2
říj

Ladislav Zibura
Prázdniny v Evropě
středa • 19:00 
Cestovatelská projekce / stand-up
Stopování dosud nezemřelo – to 
jen někteří stopaři. Přijďte se za-

smát na novou projekci Ladislava 
Zibury. Tentokrát se vydáme na 
14 000 kilometrů dlouhou cestu 
stopem napříč Evropou.
• Vstupné 270 Kč. 23

říj

Pánská šatna aneb 
Mušketýři v Mexiku
středa • 19:00 
Představení je kolektivní improvi-
zací herců. Úspěšné písničky, řeči, 
atrakce, nápady a to vše v režii 
Martina Dejdara. Hrají: Martin 
Dejdar, Jiří Lábus, Petr Vacek, Jan 
Jiráň, Martin Janouš, Petr Hojer.
• Délka představení: 105 min. bez 
přestávky.
• Vstupné 550 Kč, 490 Kč / 590 Kč.

velký sál

www.kzvalmez.cz

10
lis

Silvestr v márnici
neděle • 19:00 
Česká premiéra za osobní účasti 
autora i překladatele.
Důmyslná komedie o muži, který 
pracuje v márnici Ústavu soudní-
ho lékařství a tajemné mladé ženě 
s nejasnou identitou. Hrají: Anna 
Randárová a František Mitáš.
• Vstupné 550 Kč, 490 Kč.

7
říj

Jen pravdu, drahý
pondělí • 19:00 
Francouzská komedie o nevěře, ve 
které se lže jako o závod. Hrají: Jan 
Čenský, Dana Morávková, Pepa 
Carda a Štěpánka Křesťanová.
• Délka představení: 80 min. bez 
přestávky.
• Divadelní předplatné 24/25
• Doprodej 450 Kč.

25
říj

Screamers
Tuláci časem
pátek • 19:00 
Screamersáci v trysku staletí! Zá-

bavná travesti-divadelní show, ve 
které se s námi vydáte na strhující 
jízdu časem. Vždyť každá doba - 
minulá, současná i budoucí - nám 
může nabídnout mnoho důvodů 
k smíchu. Zapomeňte tedy na 
starosti všedních dnů a pojďte se 
s námi bavit a smát!
• Vstupné 320 Kč / 360 Kč.

9
lis

Tady žije swing!
sobota • 20:00 
Koncert swingového orchestru 
a vystoupení a improvizace desítek 
tanečníků z různých koutů ČR. 
Večer, kdy zjistíte, proč si naši pra-

rodiče zamlada zamilovali swing!
• Vstupné 280 Kč, 350 Kč.

• 2.10. v 19:30 startuje filmem Joker: Fo-
lie à Deux druhý ročník cyklu Tady Vary. 
Více informací k předprodeji a programu 
naleznete na webu kina Valmez v záložce 
Tady Vary. 

• 22.10. v 18:45 promítání filmu Rok 
vdovy s následnou besedou. Film vypráví 
příběh o odvaze, naději a síle začít znovu 
po smrti životního partnera. Scénář 
vznikl volně podle deníků Zuzany Po-

korné, které na pokračování a s velkým 
čtenářských ohlasem publikoval týdeník 
Respekt. V titulní roli exceluje herečka 
Pavla Beretová.
Po filmu následuje ve spolupráci s Dia-
konií Valašské Meziříčí beseda s MUDr. 
Veronikou Mikoljakovou (paliativní lékařka 
Ambulance paliativní medicíny Diakonie 
VM) a s Mgr. Radkou Včelnou (evangelická 
farářka a kaplanka v hospici CITADELA).

• 28.10. v 19:00 promítání filmu Tajem-
ství smrti + beseda s režisérem a s jed-

Události v kině Valmez
nou z osobností, vystupující ve filmu.
Celovečerní dokumentární film Viliama 
Poltikoviče se vydává na dobrodružnou cestu 
k otázkám kolem smrti a strachu spojeného 
s ní. Prostřednictvím hereckého průvodce 
Jaroslava Duška nahlíží na různé kulturní 
přístupy k tématu smrti, včetně těch, které 
smrt nevnímají jako strašák. 

• 31.10.–2.11. – Halloween v kině Valmez
Přehlídka hororů okořeněná specialitou na 
baru a strašidelnou výzdobou předsálí.

• 5.11. – Válečný zpravodaj + beseda s novi-
nářem Martinem Dorazínem.
Prostřednictvím reportéra Martina Dorazína, 
skrz jeho postavu, objevujeme běžný život 
obyčejných lidí, dlouhodobě vystavených 
dopadům války. Ukazujeme sílu, která ve 
skutečnosti rozhoduje války. 

• 11.11. v 18:45 – Nový obsáhlý dokument 
Architektura ČSSR 58-89 s úvodním slovem 
Ing. arch. Martiny Pešlové.

Iris

17
říj

Dan Vertígo 
čtvrtek • 20:00
Koncert písničkáře, kytaristy 
a zpěváka v duchu folku s popový-

mi, rockovými i punkovými prvky 
s odkazy na klasické i moderní 
české písničkářství.
• Vstupné 100 Kč.



připravujeme:

9
říj

Divadlo Schod
Kompot
středa • 19:00
• Vstupné přední stoly 150 Kč, zad-
ní stoly 100 Kč.

5
říj

Putin lyžuje
Divadlo Líšeň
sobota • 18:00 • vojenský stan 
ve velkém sále 
Jevištní reportáž o nástupu 
Putina k moci a směřování 
Ruska k totalitě na motivy textů 
zavražděné ruské novinářky, Anny 
Politkovské.
• Pro diváky do 12 let nepřístupné.
• Délka představení 60 min.
• Platí vstupenky zakoupené na 
původní únorový termín.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

6
říj

Sávitrí
Divadlo Líšeň
neděle • 11:00 
Loutková stínohra o lásce a síle, 
překonávající zlý osud. Příběh na 
motivy staroindické báje. 
• Pro děti od 5 let i dospělé.
• Vstup volný a do klobouku.

m-klub

2
lis

Vladivojna La Chia
sobota • 20:00 • velký sál
Koncert v doprovodu její kapely 
Tepe k vydání nového EP Břehy. 
• Vstupné 290 Kč / 340 Kč.

15
lis

MIG 21
Podzim Tour 2024
pátek • 20:00 • velký sál
• Vstupné 540 Kč / 640 Kč.

www.kzvalmez.cz

5
říj

Jazzhec & Vocal Few 
Flowers 
sobota • 20:00
Celovečerní koncert ve stolové 
úpravě na sezení.
• Vstupné 220 Kč / 260 Kč.

11
říj

První hoře 
25 let líbezné hudby!
pátek • 20:00
Oslava 25letých dějin megastar 
světového rokenrolu!
• Vstupné 280 Kč / 330 Kč.

12
říj

VALMEZFEST 2024
sobota • 20:00 • m-klub + sál
10. ročník multižánrového festi-
valu valašskomeziříčských kapel 
s Newspeak, Cirkus Láskohrad, 
Három Apák És Fiúk (Három Tri-
bute), Čáry života, Fred Madison, 
Joshu4, Synové smrti, Juhyň, 
Prdelořežba, Coldbreed, Analchia.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

25
říj

Letní kapela
– Jaromír 99
pátek • 20:00
• Vstupné 450 Kč / 520 Kč.

26
říj

Echoes of the Abyss 
vol. 2
sobota • 20:00
Podzimní verze metalové akce 
Echoes of the Abyss na které si 
můžete znovu vychutnat sety ve 
Valmezu velmi známých kapel 
Ador Dorath a Antigod na společ-

né tour! Jako hosté zahrají Made 
By Zero z Uherského Hradiště 
a kapela OHEN ze Slovenska.
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

30
říj

Divadlo Schod
Šitál
středa • 19:00
Premiéra nové hry.
• Vstupné přední stoly 150 Kč, zad-
ní stoly 100 Kč.

1
lis

Michajlov
Macc J & DJ Washelll
J.B.E.
pátek • 21:00
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

výstavy:

Made In Valmez
18.09.–27.10.24 • 2. patro
100 let města Valašské Meziříčí / 150 let 
Střední průmyslové školy stavební. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Veselé Vánoce
16.10.–24.11.24 • přízemí
vernisáž: 16.10. v 18:00
Jitka Skočková (malba), Josef Divín (sklo).
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

přednášky:

Pavel Lasztovicza
Poslední Žerotínové a jejich svět
24.10. • 17:00 • freskový sál
Povídání o životě a starostech místní šlechty 
na prahu moderní doby.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

open call:

Valašský výtvarný salon 2024
Přihlášky můžete posílat do 17.11.2024 na 
email palkova@magc.cz nebo telefonicky 
+420 778 696 898. Salon se uskuteční od 
18.12.2024 do 26.01.2025.

magc — muzejní 
a galerijní centrum

7
lis

David Těšínský
čtvrtek • 19:00
Poutavé zážitky světově úspěš-

ného fotografa z jeho dobrodruž-

ných cest. 
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

Giordano Floreancig
Barva, Hmota, Šílenství

25.09.–17.11.24
Laureát či finalista několika uměleckých 
soutěží. V souvislosti s jeho expresivní 
malbou se často používá termín tesání 

barvou. Jakoby Floreancig pracoval 
s mramorem či jiným sochařským ma-

teriálem. Kromě malby se autor věnuje 
i soše, videoartu, instalací a performan-

ce. Jedná se o první autorovu výstavu 
v České republice. Do Valašského 

Meziříčí přivezeme výstavu s archetypy 
znepokojivé zrůdnosti člověka, stavící 

se tváří v tvář zlu současné společnosti 
a tragédii existence.

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
kaple

Ador Dorath



Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno.  Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 17.09.2024. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: Jiří Lábus, Blue Mar, Sávitrí. t
ir

á
ž

www.kzvalmez.cz

3
říj

Zahrajme si pétanque
čtvrtek • 14:30

10
říj

Odpoledne společen-

ských her v klubu
čtvrtek • 14:30

24
říj

Jubilanti za II. pololetí 
roku 2024
čtvrtek • 15:00

17
říj

Taneční zábava
K tanci hraje R. Šváb.
čtvrtek • 15:00

31
říj

Společné odpoledne 
Polajky a Pohody
čtvrtek • 14:30

klub seniorů
Michal Škapa

GRID

18.09.–10.11.24
Michal Škapa už dávno překročil hranice 

graffiti, ale v žádném případě nezapírá 
svoje kořeny. Díky tomu je stále auten-

tický. Vždyť právě skutečnost, že má 
město zasíťované a nacítěné ze zcela jiné 
perspektivy dělá z jeho prací to, čím jsou. 

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
sýpka

20
říj

Seafoam Green (IRL)
neděle • 19:30 • velký sál 
Irské skladatelské duo se 
specializuje na to, čemu říkáme 
americana.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 6
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

6
říj

Thomas Heppell 
Band (UK/CZ/)
neděle • 19:30 • velký sál 
Mladý, nadějný bluesrockový 
skladatel, zpěvák a kytarista. Mimo 
jiné je stále hostujícím členem The 
Catfish a Brave Rival na delších 
britských turné. V Česku jej dopro-

vodí rytmika The Bladderstones.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 3
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

8
říj

Electric Blues
Cartel (UK)
feat. Danny Giles & Innes Sibun 
neděle • 19:30 • velký sál 
Jediný koncert v Česku!
Známá anglická blues-rocková 
hvězda Danny Giles se spojila 
s výbušným britským bluesrocko-

vým kytaristou Innesem Sibunem.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 4
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

Malou scénu podporují:

malá scéna

14
říj

Jonn Del Toro
Richardson (USA)

pondělí • 19:30 • velký sál 
Earl Thomas z důvodu nemoci 
zrušil celé turné. Máme pro vás 
špičkovou náhradu. Jonn Del Toro 
Richardson, rodák z Houstonu, 
Texas, patří ke stálicím a dnes již 
velmi dobře známým jménům na 
americké bluesové scéně. 
• Podzimní jazz & bluesové dny — 5
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

24
říj

Blue Mar & Band 
(USA)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Alternativní hudebník, jehož 
hudba tančí mezi drsnou kytarou 
a nostalgickými vintage zvuky.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 7
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

28
říj

Delta Fuse (IRL)
pondělí • 19:30 • velký sál 
Mladá, velmi nadějná irská blue-

srocková kapela. Jejich sound čás-

tečně vychází ze soulu a psychede-

lie nepokojných šedesátých let.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 8
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

připravujeme:

3
lis

Blues Boy Kings (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Vynikající bluesová kapela z ang-

lického Midlands přijíždí do ČR již 
počtvrté, a tentokrát se speci-
álním hostem Jeffem Richem 
(bubeníkem Status Quo).
• Podzimní jazz & bluesové dny — 9
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou PJDB cca 146 Kč).

20
lis

Jaroslav Hutka
středa • 19:30 • velký sál 
• Koncert mimo předplatné 
PJBD24.
• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.

Jonn Del Toro Richardson


